
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 165

7 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 991,00 
τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Ψαθά» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μεταμόρφωσης, Δήμου Παπα−
φλέσσα, Νομού Μεσσηνίας.  ................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3709,00 τ.μ.,
που βρίσκεται στην θέση «Αι Λιάδες» δημοτικού 
διαμερίσματος Μεθώνης του Δήμου Μεθώνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.  .............................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1091,69 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Λιναριά» δημοτικού δι−
αμερίσματος Ευαγγελισμού, του Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.  ....................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.400,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Μπουρνιά» δημοτικού 
διαμερίσματος Καστάνιας του Δήμου Πεταλιδί−
ου, Νομού Μεσσηνίας.  .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 959 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 991,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Ψαθά» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μεταμόρφωσης, Δήμου Παπαφλέσσα, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 687/29−1−10 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, σχίνου και δρυός), που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 23−07−2009 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού εννιακοσίων ενενήντα ενός τ.μ., (991,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Ψαθά» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μεταμόρφωσης, Δήμου Παπαφλέσσα, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ και 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 
Γ. Ράλλη

Δυτικά: Με επαρχιακή οδός
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με ελαιόκτημα Γ. Πουλή.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του
Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−4−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

1579

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.09 08:34:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1581

    Αριθμ. 961 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3709,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Αι Λιάδες» δημοτικού δι−
αμερίσματος Μεθώνης του Δήμου Μεθώνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 544/12−2−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και 
ασπαλάθου σε ποσοστό 50% που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ 
των 1989 και 1997 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τριών χιλιάδων επτακοσίων εννέα τ.μ., (3709,00 τ.μ.)., που 
βρίσκεται στην θέση «Aι Λιάδες» δημοτικού διαμερίσμα−
τος Μεθώνης του Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 9, 10, .............,16, 17, 
Κ1, Ι1,Θ1, H1 και 9 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Ιωάννη Αλεξόπουλου (τμήμα 1 
της αρ. 4015/09 πράξης χαρακτηρισμού) και δημόσια 
δασική έκταση (τμήμα 2 της αρ. 4015/09 πράξης χαρα−
κτηρισμού)

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (απότομο πρανές) 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (απότομο πρανές) 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (απότομο πρανές).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του
Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−4−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1583

    Αριθμ. 958 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1091,69 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Λιναριά» δημοτικού δια−
μερίσματος Ευαγγελισμού, του Δήμου Μεθώνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 10975π.ε./29−1−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και κουμαριάς, 
σε ποσοστό 80% που καταστράφηκε από παράνομη εκ−

χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 10−4−2009 έως 
12−4−2009 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 
ενενήντα ενός τ.μ. και εξήντα εννέα τ.ε., (1091,69 τ.μ.),
που βρίσκεται στην θέση «Λιναριά» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Ευαγγελισμού, του Δήμου Μεθώνης, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α2, Β2, 
Γ2, ........Θ2, Γ, Β, Ο2, Π2 και Α2 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Helmut Seibel (αρ. 6754/

12−8−2009 πράξη χαρ/σμού)
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος−Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−4−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1585

    Αριθμ. 985 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.400,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Μπουρνιά» δημοτικού δι−
αμερίσματος Καστάνιας του Δήμου Πεταλιδίου, Νο−
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 612/16−02−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και ρει−
κιού σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε από παράνο−

μη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 9−1−2010 έως 
21−1−2010 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 
τετρακοσίων τ.μ., (1.400,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μπουρνιά» δημοτικού διαμερίσματος Καστάνιας του 
Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, .............,Θ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με ρέμα πέραν του οποίου ελαιόκτημα
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία ισχύει 

το αρ. 7334/36/09 Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής 
κατά Ν. Ζέρβα και η αρ. 3333/28−8−09 απόφαση ανα−
δασωτέας.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του
Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−4−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



1586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001650704100008*


